La Resolución (E) N°78, de 2022, modificada por la Resolución (E) N°85 y por la 
Resolución (E) N°109, todas del Comité, se dispuso la apertura de la «Primera 
Convocatoria 2022, Región de Los Ríos, Tipología “Activa Chile Apoya”», focalizándola 
territorialmente, y disponiendo de la suma de hasta $232.000.000.- (doscientos treinta 
y dos millones de pesos) para la aprobación y asignación de recursos de proyectos 
individuales, incluyendo su administración. Además, dispuso de la apertura del proceso 
de selección de 1 AOI para la administración de los proyectos, con un monto de hasta 
$232.000.000.- (doscientos treinta y dos millones de pesos) para cada agente operador 
seleccionado.   

5. Que, en virtud de una modificación presupuestaria realizada por la Dirección Ejecutiva 
del Comité, se definió aumentar la suma de los recursos para los proyectos individuales 
y su administración, de $232.000.000.- (doscientos treinta y dos millones de pesos), a 
$280.212.091.-(doscientos ochenta millones doscientos doce mil noventa y un pesos)   
lo que consta en la Resolución (E) N°109, de 2022, del Comité.   

6. Que, con fecha 6 de diciembre, mediante correo electrónica dirigido al Comité, el AOI 
FUDEAUFRO, desistió de su postulación a la convocatoria indicada en el numeral 4°.

[...]

Que, debido a que se dejará desierto el primer llamado, y al aumento de recursos para 
convocatoria indicado en el numeral 5°, se hace necesaria realizar una nueva apertura 
para el proceso de selección de AOI para la administración de los recursos, 
seleccionándose hasta dos AOI, y asignando un monto de hasta $140.106.046 (ciento 
cuarenta millones ciento seis mil cuarenta y seis pesos) para cada uno. 

9. Que corresponde designar una comisión evaluadora para el proceso de evaluación de 

los proyectos individuales. Además, se designará una comisión evaluadora, para la 

selección del Agente Operador Intermediarios que administrará los proyectos

[...]

“Activa Chile Apoya”».   

a) Atendido los montos disponibles, las focalizaciones establecidas, y la necesidad de 

agilizar la entrega del apoyo requerido, se seleccionará hasta dos Agentes 

Operadores Intermediarios, asignándose recursos por hasta $280.212.091.-

(doscientos ochenta millones doscientos doce mil noventa y un pesos), para lo cual 

corresponde designar una comisión evaluadora. Sólo podrán postular los AOI 

habilitados y con convenio de desempeño vigente con el Comité.  

b) El plazo para hacer consultas vencerá el viernes 9 diciembre de 2022, a las 18:00